ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 июня 2024 г.                                                                  № 19/63

пгт. Шаля

О проведении мероприятий, посвящённых Дню России,

 на территории Шалинского городского округа

В целях повышения правовой культуры молодых и будущих

избирателей, формирования гражданской ответственности, организации и

проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня России на

территории Шалинского городского округа, Шалинская районная

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить План мероприятий, посвящённых Дню России, на

территории Шалинского городского округа  (приложение №1).

2. Направить настоящее решение Управлению образованием

Шалинского городского округа, Управлению культуры Шалинского

городского округа.

3. Разместить настоящее решение на странице Шалинской районной

территориальной избирательной комиссии сетевого издания избирательной

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий

Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Богатыреву С.Ю.

Председатель

Шалинской районной

территориальной избирательной

комиссии

С.Ю. Богатырева

Секретарь

Шалинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.М.Авдеева

2

Приложение №1

 к решению Шалинской районной

территориальной избирательной

комиссии от 03 июня 2024 года №19/63

План мероприятий, посвященных Дню России

на территории Шалинского городского округа

№ Наименование мероприятия Сроки

проведе

ния

Исполнители

1. Вручение паспортов 14-ти летним

гражданам Шалинского городского

округа

11 июня

2024

года

Шалинская РТИК, Дом

детского творчества,

начальник отделения по

вопросам миграции МО

МВД России

«Шалинский», комитет по

спорту, физической

культуре и молодежной

политике.

2. Проведение Дня России  в

образовательных учреждениях и

учреждениях культуры Шалинского

городского округа

(викторины, беседы, конкурсы,

игры, акции, флешмоб и др.)

С 10 по

16 июня

2024

года

Шалинская РТИК, члены

УИК,

Управление образованием

Шалинского городского

округа (Детские сады,

Летние оздоровительные

лагеря), Управление

культуры Шалинского

городского округа, (дома

культуры, сельские

библиотеки)

3. Патриотическая акция «Российский

триколор» (разговор о празднике и

раздача ленточек и тематических

буклетов)

11 июня

2024

года

Члены Шалинской РТИК,

библиотеки,

члены УИК

4. Организация и проведение

тематических книжных  выставок,

посвященных Дню России

С 10 по

17 июня

2024

года

Образовательные

организации,

сельские библиотеки

5. Размещение на сайте избирательной

комиссии, в социальных сетях

информации о мероприятиях,

проводимых в рамках Дня России

Июнь

2024

года

Шалинская РТИК